РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Пятый созыв – заседание сорок шестое внеочередное)

РЕШЕНИЕ

30.06.2017г.                                   р. п. Ржакса                                               №376

          О внесении изменений в Порядок  досрочного прекращения полномочий

депутата Ржаксинского районного Совета народных депутатов

Рассмотрев представленный председателем Ржаксинского районного

Совета народных депутатов проект решения «О внесении изменений в Порядок

досрочного прекращения полномочий депутата Ржаксинского районного Совета

народных депутатов», в соответствии со статьей 40 Федерального закона от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 03.04.2017), заключением

постоянной мандатной комиссии по связям с органами местного самоуправления,

депутатской этике и организации контроля,  Ржаксинский  районный Совет

народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Порядок досрочного прекращения полномочий депутата

Ржаксинского районного Совета народных депутатов, утвержденный решение

районного Совета народных депутатов от 28.09.2016 №301 следующие

изменения:

1.1. В статье первой добавить пункт 5 следующего содержания:

« 5. В случае обращения главы администрации Тамбовской области с

заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата районного Совета

днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является

день поступления в районный Совет народных депутатов данного заявления.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования на   информационно-новостном портале  региональных средств

массовой информации Тамбовской области www.top68.ru.

   3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

мандатную комиссию по связям с органами местного самоуправления,

депутатской этике и организации контроля (Л. Н. Вислобокова).

Председатель                                                            Глава района

районного Совета                     Г. М. Илюхина                                   Н. В. Козадаев

http://www.top68.ru/

Пояснительная записка

          к проекту решения районного Совета народных депутатов «О внесении

                изменений в Порядок  досрочного прекращения полномочий

депутата Ржаксинского районного Совета народных депутатов»

 Данный проект решения «О внесении изменений в Порядок  досрочного

прекращения полномочий депутата Ржаксинского районного Совета народных

депутатов» разработан в соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017

№64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в целях совершенствования государственной политики в области

противодействия коррупции», который регламентирует порядок предоставления

лицами, претендующими на замещение и замещающими муниципальные

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, т. е. теперь вышеназванные сведения представляются

высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации - главе

администрации Тамбовской области. Проверка этих сведений осуществляется по

его решению. При выявлении недостоверных фактов высшее должностное лицо

обращается в орган местного самоуправления с заявлением о досрочном

прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность.

Председатель

районного Совета                                                                                     Г. М. Илюхина